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	Freiberufliche Übersetzerin


	SCHUL- UND BERUFSBILDUNG
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	1990-1998
	Oberschule Scuola secondaria Istituto comprensivo „San Giulio“ (Armeno)
	

	
	


	  2000-2005
	 Tätigkeit in der Metallverarbeitungsbranche (Armaturen)
	

	
	


	2005-2017
	Tätigkeit im Tourismussektor (in Italien, Malta und England)
	


	2017
seit 2018
	Übersetzungskurs
	

	
	Scuola Superiore Interpreti e Traduttori, Pescara
Übersetzerin 
hauptsächlich im technischen und touristischen Bereich


	
	Übersetzung:
Deutsch > Italienisch
Englisch > Italienisch
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	Muttersprache
	Italienisch

	
	

	Andere Sprachen
	VERSTEHEN
	SPRECHEN
	SCHREIBEN

	
	Hören
	Lesen
	An Gesprächen teilnehmen
	Zusammenhängendes Sprechen
	

	Deutsch
	C2
	C2
	C2
	C2
	C1

	English
	C1
	C2
	C1
	C1
	B2

	
	Niveaus: A1 und A2: Elementar - B1 und B2: Selbstständig - C1 und C2: Kompetent
Gemeinsamer Europäischer Referenzrahmen für Sprachen  


	Berufliche Fähigkeiten
	Ich habe die Schule in Italien besucht bin aber in einer deutschsprachigen Familie aufgewachsen. Also spreche ich Deutsch wie Italienisch. Außerdem habe ich 7 Jahre im Ausland gearbeitet (Malta,London) wo ich sehr gute Englischkenntnisse erworben habe. 


	Digitale Kompetenz
	SELBSTBEURTEILIGUNG

	
	Datenverarbeitung
	Kommunikation
	Erstellen von Inhalten
	Sicherheit
	Problemlösung

	
	Selbständige verwendung
	
	Selbständige verwendung
	Selbständige verwendung
	Selbständige verwendung

	
	Digitale Kompetenzen - Raster zur Selbstbewertung 
 

	
	- gute Kenntnisse in Microsoft Word und Microsoft Excel
- CAT-Tool:  SDL Trados Studio Freelance 2015 TRADOS STUDIO Freelance 2017
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